
Copia

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  45  del  28-12-2020

Oggetto: ART. 16 DEL REGOLAMENTO EDILIZIO COMUNALE - RINNOVO
COMMISSIONE EDILIZIA

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di dicembre alle ore 18:30, nella Sala
Conferenze della nuova sede degli uffici Comunali sita in Via A. Adriani, 6, previo
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito il Consiglio
Comunale alla Prima convocazione in sessione Ordinaria.

CESETTI CECILIA
Presen
te

ZURA FLAVIO
Present
e

PERRONI BENEDETTO
Presen
te

MARCATTILI ILENIA
Present
e

NARDI ADRIANO
Presen
te

LOMBI VINCENZO
Present
e

SERGOLINI ALESSIO
Presen
te

SETTEMBRI SIMONE
Present
e

MERCURI SERENA
Presen
te

MATRICARDI MARIANNA
Present
e

PETRELLI MARCO
Presen
te

NARDI CORRADO
Present
e

ZAZZARETTA MATTEO
Presen
te

ne risultano presenti n.  13 e assenti n.   0.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig CECILIA
CESETTI nella sua qualità di SINDACO.
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Mirko Nori.
Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i Signori:
ALESSIO SERGOLINI
SERENA MERCURI
MARIANNA MATRICARDI
La seduta è Pubblica

DELIBERA DI CONSIGLIO n.45 del 28-12-2020 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 1



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA

Registro proposte 40

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

CONSIDERATO che è necessario procedere al rinnovo della Commissione edilizia, i cui
componenti restano in carica, ai sensi dell’art. 16 del vigente regolamento edilizio comunale
come da ultimo modificato con atti consiliari nn. 34/2009 e 10/2016, per cinque anni e
comunque sino alla nomina dei nuovi;

ATTESO che, ai sensi del citato articolo, la Commissione edilizia è composta :
dal Responsabile del servizio Urbanistica o suo delegato, in qualità di Presidente, conA)
diritto di voto;

B) da sei esperti nominati dal Consiglio Comunale nel modo seguente:
- un architetto scelto tra la terna proposta dal relativo ordine professionale;
- un ingegnere scelto tra la terna proposta dal relativo ordine professionale;
- un geometra scelto tra la terna proposta dal relativo collegio;
- un perito industriale scelto tra la terna proposta dal relativo collegio;
- un geologo scelto tra la terna proposta dal relativo ordine competente per territorio;
- un agronomo scelto tra la terna proposta dal relativo ordine competente per territorio;

RILEVATO che:
esercita le funzioni di segretario della Commissione, senza diritto di voto, un-

rappresentante dell’ufficio tecnico comunale o in sua assenza o impedimento, un funzionario
designato dal Sindaco;
il Consiglio Comunale è chiamato a nominare, ovviamente, i soli componenti elettivi;-

DATO ATTO che gli ordini e collegi professionali, appositamente interpellati a tal fine
dall’Ufficio Tecnico comunale, hanno inviato le seguenti designazioni, costituite dalle terne
di nominativi di professionisti di seguito meglio specificate, e ciò fatta eccezione per il
Collegio dei Periti Industriali che, in assenza di un numero sufficiente di manifestazioni di
interesse all’accettazione dell’incarico, ha fatto pervenire i nominativi di due soli soggetti, di
cui uno, nella fattispecie rappresentato dal P.I. Molini Luigi, già facente parte della
precedente Commissione edilizia e di conseguenza non eleggibile, ai sensi di quanto disposto
dall’art. 16, comma 4, del R.E.C., che testualmente dispone che “non sono ammesse conferme
o nomine consecutive”;

-Ordine degli Architetti nota del 07/07/2020 Prot. 183/20;
1.Salaris Giovanni              PORTO RECANATI
2.Tambroni Armaroli Ernesto  MACERATA
3.Venanzi Piero  SARNANO
-Ordine degli Ingegneri nota del 07/07/2020 Prot. 153/20;
1.Dario Silvia MACERATA
2.Mariotti Enrico COLMURANO
3.Sabbatini Grazia MACERATA



-Collegio dei Geometri nota del 09/09/2020 Prot. 279/20;
1.Mammarella Paolo MOGLIANO
2.Tamburrini Giuseppe CIVITANOVA MARCHE
3.Verdicchio Marco MOGLIANO
-Collegio dei Periti Industriali nota del 21/07/2020 Prot. 505-20-RB/es;
1.Molini Luigi  CORRIDONIA
2.Chiaraluce Enrico POLLENZA
-Ordine dei Geologi delle Marche nota del 24/07/2020 Prot. 641/20;
1.Liverotti Silvio COLMURANO
2.Morresi Daniele CORRIDONIA
3.Porfiri Roberta TOLENTINO
Ordine dei dottori Agronomi e dottori Forestali nota del 18/09/2020 Prot. 863/20-
1. Trobbiani Paolo M OGLIANO
2. Corradini Paolo        MOGLIANO
3. Ruffini Demetrio COLMURANO

Il Sindaco indice votazione segreta per ogni terna proposta;

Espletata la votazione si ottiene il seguente risultato:

ARCHITETTI:1)

INGEGNERI:2)

GEOMETRI:3)

PERITI INDUSTRIALI:4)

GEOLOGI:5)

AGRONOMI/FORESTALI:6)

Il Responsabile del Procedimento
F.to LUCA ISOLANI

DELIBERA DI CONSIGLIO n.45 del 28-12-2020 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 3



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI  Regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede.
Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in ordine
alla Regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Mogliano, lì 25-11-2020

F.to LUCA ISOLANI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta riportata in premessa alla presente deliberazione;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di deliberare in merito;

Udita l’illustrazione del presente argomento e registrati gli interventi come da
documentazione allegata;

Considerato che è necessario procedere al rinnovo della Commissione edilizia, i cui
componenti restano in carica, ai sensi dell’art. 16 del vigente regolamento edilizio comunale
come da ultimo modificato con atti consiliari nn. 34/2009 e 10/2016, per cinque anni e
comunque sino alla nomina dei nuovi;

Visto l’articolo 42 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza
per l’adozione del presente atto;

Visto il preventivo parere favorevole in merito alla regolarità tecnica espresso dal
Responsabile dell’Area IV Gestione del Territorio ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, atteso che il presente provvedimento non
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
dell'Ente;

Visto lo Statuto Comunale;

Distribuite le schede, raccolte e fatto lo spoglio sotto il controllo degli scrutatori il cui esito
proclamato è stato il seguente:
- Architetti
1.Salaris Giovanni: voti n. 4
2.Tambroni Armaroli Ernesto voti n. 9
3.Venanzi Piero: voti n. 0
- Ingegneri
1.Dario Silvia: voti n. 9
2.Mariotti Enrico: voti n. 0
3.Sabbatini Grazia: voti n. 4
- Geometri
1.Mammarella Paolo: voti n. 0
2.Tamburrini Giuseppe: voti n. 9
3.Verdicchio Marco: voti n. 4
- Periti Industriali
1.Molini Luigi: voti n. 0
2.Chiaraluce Enrico: voti n. 13
- Geologi
1.Liverotti Silvio: voti n. 9
2.Morresi Daniele: voti n. 4

DELIBERA DI CONSIGLIO n.45 del 28-12-2020 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 5



3.Porfiri Roberta: voti n. 0
- Dottori Agronomi e Dottori Forestali
1. Trobbiani Paolo: voti n. 4
2. Corradini Paolo: voti n. 0
3. Ruffini Demetrio: voti n. 9

Visto l'esito della votazione sopra riportata

D E L I B E R A

di nominare i seguenti componenti esperti della Commissione edilizia comunale (presieduta
dal Responsabile del servizio Urbanistica o suo delegato, in qualità di Presidente, con diritto
di voto):

ARCHITETTI: Tambroni Armaroli Ernesto‒
INGEGNERI: Dario Silva‒
GEOMETRI: Tamburrini Giuseppe‒
PERITI INDUSTRIALI: Chiaraluce Enrico‒
GEOLOGI: Liverotti Silvio‒
AGRONOMI/FORESTALI: Ruffini Demetrio‒

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CECILIA CESETTI F.to Mirko Nori

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che
copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale   di    questo    Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
dal     12-02-2021         al       27-02-2021      per  15 giorni consecutivi, accessibile al
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).
Mogliano lì  12-02-2021

IL MESSO COMUNALE
 F.to Malvestiti Egidio

Il giorno   12-02-2021   è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere e contestualmente comunicato ai Capigruppo
Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000.
__________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28-12-2020 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere


IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Mirko Nori

________________________________________________________________________
TRASMISSIONE

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici:

(  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________
data e firma data e firma

(  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________
data e firma data e firma

(  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________
data e firma data e firma

(  )  POLIZ. MUNIC.______________________ (  ) _____________ ______________________
data e firma data e firma

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.
Mogliano, lì _________

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Mirko Nori

DELIBERA DI CONSIGLIO n.45 del 28-12-2020 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 7


